

**Protokół Nr 14/18  
z posiedzenia Dorącznej Komisji Specjalnej ds. Karcz i zagospodarowania odpadów  
w dniu 17 kwietnia 2018 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, Plac Kościuszki 1, sala 101

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 14:30, zakończono o 15.50.

Przewodniczył: Marek Awdziej –Przewodniczący Komisji

Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

**Obecni:**

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Informacja Komendanta Straży Miejskiej w Sokółce dotycząca zdarzenia na składowisku odpadów w Karczach z dnia 1 marca 2018 r.
4. Sprawozdanie burmistrza w sprawie zobowiązań finansowych i zaległości wynikających z działalności spółek związanych ze składowiskiem odpadów w Karczach.
5. Skutki finansowe i prawne wynikające z podjęcia przygotowanych przez Burmistrza Sokółki projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie przez Gminę Sokółka prawa pierwokupu udziału Spółki Zakład Zagospodarowania Odpadów "Euro Sokółka" spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Białymstoku.
6. Wolne wnioski.

**Ad.1**

Otwarcie i przyjęcie porządku.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia

**Ad.2**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja 3 głosami "za" przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

**Ad.3**

Informacja Komendanta Straży Miejskiej w Sokółce dotycząca zdarzenia na składowisku odpadów w Karczach z dnia 1 marca 2018 r.

Informację przedstawił Komendant Straży Miejskiej Ryszard Koziół. W dniu 1 marca patrol Straży Miejskiej udał się na składowisko. Po śladach pozostawionych na śniegu widać było że była to ciężarówka ze względu na szeroki rozstaw osi. ślady kierowały się na wysypisko. Po sprawdzeniu monitoringu okazało się że o godzinie 9:34 wjechała ciężarówka. Na tą okoliczność została sporządzona notatka służbowa, która została przekazana do urzędu. Przewodniczący Komisji M.Awdziej zapytał czy widać na monitoringu że coś zostało zdeponowane.

Komendant R.Koziół wyjaśnił, że widać że mogło coś być nawiezione ze względu na to że część odpadów była pokryta śniegiem a część nie.

Przewodniczący Komisji M.Awdziej zapytał czy wcześniej takie sytuacje się zdarzały.

Komendant R.Kozioł wyjaśnił, że w dniu 1 marca wjechał tylko jeden samochód, wcześniej takich sytuacji nie było.

Przewodniczący Rady D.Supronik zapytał czy WIOŚ podjęło jakieś czynności.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że notatka oraz nagranie zostało przekazane do WIOŚ, Marszałka, GIOŚ, Ministerstwa Środowiska i na Policję. WIOŚ odpowiedział że podejmie czynności kontrolne.

Przewodniczący Komisji M.Awdziej zapytał dlaczego gmina nie odejmuje czynności kontrolnych skoro jest właścicielem terenu.

Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że teren jest wydzierżawiony więc zarządza nim spółka. Jedyнным organem do kontroli jest WIOŚ. Gmina może tylko wspomagać wysyłając materiały.

Radny T.Tolko zapytał się, czy nie można ustalić co zostało przywiezione np. na podstawie dokumentów przewozowych.

Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że od takich spraw jest Policja.

Radny T.Tolko zwrócił uwagę, że umowa została wypowiedziana ale teren nie został oddany. Czy nie można postawić swojego szlabanu? Spółka łamie prawo to my też możemy.

Radca Prawny U.Moniuszko wyjaśniła, że gmina założyła sprawę o wydanie nieruchomości i czekamy na wydanie postanowienia sądu.

Przewodniczący Komisji M.Awdziej zwrócił uwagę, na zapisy § 15 umowy, w którym jest zaznaczone że mamy prawo do kontroli terenu.

#### **Ad.4**

Sprawozdanie burmistrza w sprawie zobowiązań finansowych i zaległości wynikających z działalności spółek związanych ze składowiskiem odpadów w Karczach.

Informację przedstawił Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz.

Według stanu na dzień 31 marca 2018 r., ZZO Euro czynsz 488 654 zł. oraz odsetki 133 327 zł.; opłata za przywiezione odpady 357 474 zł. oraz odsetki 160 521 zł.; podatek 423 255 zł. oraz odsetki 94 951 zł. Spółka Landfill czynsz- 164297 oraz odsetki 18429 zł.; opłata za beczynszowe użytkowanie terenu- 877 347 zł. odsetki 29892 zł.; podatek 178 029 zł. odsetki 12 541 zł. Ogółem 2 482 255 zł. oraz odsetki 449 729 zł.

Przewodniczący Komisji M.Awdziej zapytał jak gmina ściąga te należności.

Główny księgowy B.Rokicka wyjaśniła, że są wystawiane tytuły egzekucyjne i przekazywane do Urzędu Skarbowego ale Urząd Skarbowy zwraca tytuły twierdząc że nie może namierzyć tej spółki. Natomiast odnośnie Landfila sprawa jest w sądzie.

#### **Ad.5**

Skutki finansowe i prawne wynikające z podjęcia przygotowanych przez Burmistrza Sokółki projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie przez Gminę Sokółka prawa pierwokupu udziału Spółki Zakład Zagospodarowania Odpadów "Euro Sokółka" spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Białymstoku.

Radny T.Tolko zapytał jakie jest stanowisko Burmistrza czy gmina ma to kupić czy nie.

Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że stanowisko będzie konkluzją opinii i analiz przedstawionych przez radców prawnych.

Radca Prawny D.Kowalczyk wyjaśniła, że firma Staubach jest jednym z współudziałowców ZZO Euro Sokółka. Zgodnie z zapisami umowy każdy wspólnik może zbyć udziały zgodnie z zasadami określonymi w umowie. Firma Staubach chce zbyć udziały więc występuje do nas czy będziemy korzystać z prawa pierwokupu. W tej chwili jest problem bo nie Zarządu i Rady Nadzorczej. Sąd wyznaczył kuratora, który będzie miał prawo rozwiązać tą spółkę. Jest problem z doprowadzeniem do upadłości spółki bo nie mamy dostępu do bilansów. Toczy się postępowanie o zapłatę czynszu. Dodatkowo nieruchomość jest obciążona hipoteką.

Przewodniczący Komisji M.Awdziej zapytał na jakie kwoty jest hipoteka.

Radca Prawny D.Kowalczyk wyjaśniła, że jest to ok. 10 mln.

Przewodniczący Komisji zapytał dlaczego pismo trafiło do radnych tak późno. Radni dopiero teraz się dowiadują i mają podejmować decyzję. Dlaczego gmina jako udziałowiec nie ma dostępu do dokumentów nie mamy informacji o zobowiązaniach.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że możemy spojrzeć do ksiąg wieczystych nieruchomości i jest tam zapis o hipotekach. Innych informacji nie mamy bo bilanse nie zostały złożone. Biorąc pod uwagę nagromadzone na tych działkach odpady oraz decyzję starosty należy dewagować w kierunku nie wykupywania tych udziałów. Dodatkowo firma powinna nas poinformować komu chce te udziały sprzedać.

Radny T.Tolko zapytał czy to nie jest w kompetencji Burmistrza podjęcie takiej decyzji.

Radca Prawny D.Kowalczyk wyjaśniła, że jest to ważna sprawa i Burmistrz chce się zapytać rady co ma zrobić.

Przewodniczący Rady zasugerował żeby rada nie zajmowała się tym tematem.

Radny T.Tolko dodał, że Burmistrz ma pracowników i dwóch radców prawnych i nie może zająć stanowiska.

Radny A.Cydzik zapytał czy to prawda jest że Pani brat i Pan Breńko zrobili uprawnienia do prowadzenia wysypiska.

Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że jest to nie prawda. Dodała, że została przedstawiona opinia radcy ale ze względu na to że jest to bardzo ważna sprawa dla gminy należało zapytać o zdanie rady.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że miała Pani 27 dni na zajęcie stanowiska a radni mieli tylko 3 dni. Czy zgodnie z § 10 ust. 1 umowy zbycie udziałów będzie musiała być zgoda zgromadzenia wspólników czy firma będzie mogła zbyć udziały.

Radca Prawny D.Kowalczyk wyjaśniła, że nie.

Przewodniczący Rady D.Supronik zgłosił wniosek o nie zajmowanie się tym tematem i decyzję pozostawić dla Pani Burmistrz.

Przewodniczący Komisji poddał wniosek pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

Ad.6

Wolne wnioski.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała  
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył  
Marek Awdziej